


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（美馬）森林土木　

 森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）

 

 Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事

 美馬市穴吹町口山

 

 単年度

 当初積算

 徳島県

 美馬１

  

 令和７年１０月

 令和７年９月―Ａ

 令和７年１０号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

36,962,200 

33,602,000 

3,360,200 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 【森林土木工事】

 道路工事

 【森林土木工事】

 令和７年９９号［３号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上（月単位） 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   2/   4)

33,602,000 

28,028,000 

17,721,000 

17,721,000 

0 

0 

0 

10,307,000 

3,221,000 

3,221,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

18.180 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+24+29+31-33)×((標準値*N037)*N030*N041) 

17,721,000×((13.580*1.300)*1.030*1.000) 



事業名

 17 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象外)

 18 ・・・・営繕費

 19 ・・・・安全費

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 25 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 26 ・一般管理費等

 27 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 28 支給品費

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   3/   4)

0 

0 

0 

7,086,000 

7,086,000 

0 

0 

0 

0 

5,574,000 

1,219,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

33.840 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

19.890 

3.630 

式

式

式

％

式

式

式

式

％

％

単位数  量

(4+6+9-17+24+25+28-33)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

20,942,000×(((32.230*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000) 

(4+6+7+8-17-23-33)×(標準値*N002+保証費率) 

28,028,000×(19.850*1.000＋0.04) 

(1)×標準値 

33,602,000×3.630 



事業名

 29 支給品費（直工・事業損失防止）

 30 処分費等（直接工事費の内数）

 31 処分費(準備費の内数)

 32 処分費(事業損失防止施設費内数)

 33 処分費等(率対象外)

 34 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   4/   4)

0 

0 

0 

0 

0 

20,942,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・土工
  V=39m3
・・土工（本線）
    No219～MC.112
・・・ 切土 礫質土
       
　　　　埋戻工
        最大埋戻幅1m以上4m未満,-,-,あり
　　　　片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
        林道工事,砂・砂質土・粘性土・礫質土
　　　　機械切土法面整形
        礫質土,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)

・・・ 切土 軟岩(Ⅰ)A
       
　　　　片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工)
        林道工事,岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)Ａ
　　　　機械切土法面整形
        岩塊・玉石、軟岩(Ⅰ)A,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)

・・・ 盛土
       
　　　　林道工事における盛土
        路床,2.5m以上4.0m未満,-,-
　　　　林道工事における盛土
        路体,2.5m以上4.0m未満,-,-
　　　　ダンプトラック運搬10t 礫質土
        10ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,1.7km,バックホウ　山積0.45m3

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   1/   5)

17,721,000 

1,404,000 

1,404,360 

364,028 

313,308 

29,820 

20,900 

364,028 

20,789 

12,420 

8,369 

20,789 

1,019,543 

312,768 

302,274 

404,501 

備  考

364,028 

1,934 

994 

1,100 

20,789 

1,380 

1,579 

1,019,543 

2,896 

2,399 

989 

式

式

式

m3

m3

㎡

式

m3

㎡

式

m3

m3

m3

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

162.000 

30.000 

19.000 

1.000 

9.000 

5.300 

1.000 

108.000 

126.000 

409.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・路面工
  A=64.1m2
・・路面工(本線)
    MC110～No219
・・・ 路面工
       
　　　　コンクリート路面工(機械舗設)
        
　　　　コンクリート路面工(養生工)
        
　　　　コンクリート路面工(溶接金網敷設)
        
　　　　舗装止め丸太工(1段)
        
　　　　SP 型枠 森林
        一般型枠,均しｺﾝｸﾘｰﾄ
　　　　みぞ形鋼
        高125幅65厚6.0(mm),13.4kg/m(小口)

・法面保護工
  A=442.9m2
・・法面保護工(本線)
    
・・・ 法面保護工
       
　　　　植生マット工
        
　　　　【法面工（ﾓﾙﾀﾙ･ｺﾝｸﾘｰﾄ吹付工）】森林
        ﾓﾙﾀﾙ吹付工,厚7㎝,100㎡未満,－,吹付工

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  32号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  24号
歩Ａ・単Ａ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  31号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  29号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   2/   5)

1,019,543 

558,000 

558,841 

558,841 

410,368 

12,115 

68,208 

55,660 

2,520 

9,970 

558,841 

1,743,000 

1,743,601 

1,743,601 

1,478,557 

265,044 

備  考

558,841 

6,402 

189 

1,120 

2,783 

5,039 

124 

1,743,601 

3,544 

10,313 

式

式

式

㎡

㎡

㎡

ｍ

㎡

kg

式

式

式

㎡

㎡

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

64.100 

64.100 

60.900 

20.000 

0.500 

80.400 

1.000 

1.000 

1.000 

417.200 

25.700 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・擁壁工
  
・・擁壁工(本線)
    ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁工 V=249.4m3
・・・ 擁壁工(ｺﾝｸﾘｰﾄ)
       No.219～No.220(④～⑤)
　　　　SP 重力式擁壁 森林
        2.0m以上5.0m以下,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),

・・・ 擁壁工(ｺﾝｸﾘｰﾄ)
       No.220～No.220+18.3(⑥～⑧)
　　　　SP コンクリート(場所打擁壁) 森林
        一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),
　　　　SP 型枠 森林
        一般型枠,鉄筋･無筋構造物
　　　　キャットウォーク
        
　　　　硬質ポリ塩化ビニル管
        薄肉管VU　径65　 長4.0m
　　　　水抜きフィルター
        φ65用
　　　　SP 目地板 森林
        30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm

・・・ 擁壁工(ｺﾝｸﾘｰﾄ)
       No.220+18.3～MC112(⑨～⑩)

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  21号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  28号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  15号
歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  22号

1 式当たり

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   3/   5)

1,743,601 

13,574,000 

13,574,793 

5,108,292 

5,108,292 

5,108,292 

6,365,307 

3,990,080 

2,139,353 

169,868 

24,480 

10,260 

31,266 

6,365,307 

2,101,194 

備  考

5,108,292 

62,910 

6,365,307 

29,600 

9,909 

2,884 

1,440 

190 

4,114 

2,101,194 

式

式

式

m3

式

m3

㎡

ｍ

本

個

㎡

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

81.200 

1.000 

134.800 

215.900 

58.900 

17.000 

54.000 

7.600 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　SP 重力式擁壁 森林
        2.0m以上5.0m以下,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),

・排水施設工
  
・・排水施設工
    
・・・ 溝渠工(グレーチング)
       No218+13.5(EC.111)付近
　　　　鋼製グレーチング(圧接型受枠付)
        横断Ｔ－25　995×400×55
　　　　SP コンクリート 森林
        小型構造物,人力打設,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉),
　　　　SP 型枠 森林
        一般型枠,小型構造物
　　　　基礎栗石工
        20cm,敷均し
　　　　ダンプトラック運搬
        10ｔ車,軟岩,33.2km,バックホウ　山積0.8m3
　　　　SP 基面整正 森林
        -
　　　　作業土工(床掘工)
        山積0.45m3(平積0.35m3),砂・砂質土、粘性土、礫質土,障害なし,土留なし
　　　　作業土工(床掘工)
        山積0.45m3(平積0.35m3),砂・砂質土、粘性土、礫質土,障害なし,土留なし
　　　　SP ふとんかご 森林
        設置,階段式,高さ50cm×幅120cm
　　　　ダンプトラック運搬
        10ｔ車,軟岩,33.2km,バックホウ　山積0.8m3
　　　　SP コンクリート 森林
        小型構造物,人力打設,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉),
　　　　SP 型枠 森林
        一般型枠,小型構造物

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  21号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  23号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  26号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  14号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  19号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  27号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  23号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  26号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   4/   5)

2,101,194 

2,101,194 

281,000 

281,435 

281,435 

93,600 

49,104 

63,510 

5,858 

3,092 

876 

535 

214 

30,040 

5,668 

8,184 

12,523 

備  考

62,910 

281,435 

23,400 

40,920 

8,945 

2,020 

5,153 

486.8 

535 

535 

15,020 

5,153 

40,920 

8,945 

m3

式

式

式

組

m3

㎡

㎡

m3

㎡

m3

m3

ｍ

m3

m3

㎡

単位 単  価

33.400 

1.000 

1.000 

1.000 

4.000 

1.200 

7.100 

2.900 

0.600 

1.800 

1.000 

0.400 

2.000 

1.100 

0.200 

1.400 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　SP 基面整正 森林
        -
　　　　バックホウ掘削積込み(土砂)
        地山の掘削積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘性土
        ・礫質土,障害なし

　　　　バックホウ掘削積込み(土砂)
        地山の掘削積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,軟岩(Ⅰ)A,障害なし
　　　　ダンプトラック運搬10t 礫質土
        10ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,1.7km,バックホウ　山積0.45m3
　　　　ダンプトラック運搬10t 軟岩ⅠＡ
        10ｔ車,軟岩,1.7km,バックホウ　山積0.45m3

・道路付属施設工
  1.0式
・・道路付属施設工
    
・・・ ガードレール
       
　　　　【ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ設置】森林
        ｺﾝｸﾘｰﾄ建込,塗装品C-2B,21m未満,－,無し,直線部,直支柱,しない
　　　　鉄筋加工
        13mm以下

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  19号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  30号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）　
Ｒ７馬林　林開梶山内田線梶山　美馬市　開設工事工事名

(   5/   5)

389 

1,454 

973 

2,967 

2,448 

281,435 

161,000 

161,946 

161,946 

150,900 

11,046 

161,946 

備  考

486.8 

727 

973 

989 

1,224 

161,946 

15,090 

157,801 

㎡

m3

m3

m3

m3

式

式

式

ｍ

ton

単位 単  価

0.800 

2.000 

1.000 

3.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

10.000 

0.070 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      


