

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
工事名	R 7 馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

項目名	内 容
事業主体名	西部県民局農林水産部（美馬）森林土木
事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
地区名	
工事名	R 7 馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事
施工場所	美馬市穴吹町口山
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美馬 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 10 月
単価期適用年月	令和 7 年 9 月 A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 10 号 A
電力会社名	四国電力

事業名 森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
工事名 R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

項目名	内 容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	道路工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和7年99号〔3号〕
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超える40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上(月単位)
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			33,602,000	
2 · 工事原価			28,028,000	
3 · · 直接工事費			17,721,000	
4 · · · 直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	17,721,000	
5 · · · 直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 · · · 直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 · · · 直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 · · 間接工事費			10,307,000	
9 · · · 共通仮設費			3,221,000	
10 · · · · 共通仮設費(率計上)				
	(4+14+24+29+31-33) × ((標準値*N037)*N030*N041)			
	17,721,000 × ((13.580*1.300)*1.030*1.000)	18.180	%	3,221,000
11 · · · · 運搬費	1.000	式	0	
12 · · · · 準備費	1.000	式	0	
13 · · · · 役務費	1.000	式	0	
14 · · · · 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 · · · · 技術管理費			0	
16 · · · · · 技術管理費(現場及び一般対象)	1.000	式	0	

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

項目名	数量	単位	金額	備考
17 技術管理費(現場及び一般対象外)	1.000	式	0	
18 営繕費	1.000	式	0	
19 安全費	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			7,086,000	
21 現場管理費(率計上)				
(4+6+9-17+24+25+28-33) × (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)				
20,942,000 × (((32.230*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000)	33.840	%	7,086,000	
22 現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . 官貸額(直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
25 . . 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
26 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-17-23-33) × (標準値*N002+保証費率)				
28,028,000 × (19.850*1.000 + 0.04)	19.890	%	5,574,000	
27 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
33,602,000 × 3.630	3.630	%	1,219,000	
28 支給品費			0	

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(諸経費対象)				17,721,000	
・土工 V=39m3	1.000	式		1,404,000	
・・土工(本線) No219～MC.112	1.000	式		1,404,360	
・・・切土 磯質土	1.000	式	364,028	364,028	1式当たり
埋戻工 最大埋戻幅1m以上4m未満,-,-,あり	162.000	m3	1,934	313,308	歩A・単A S単 20号
片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工) 林道工事,砂・砂質土・粘性土・磯質土	30.000	m3	994	29,820	歩A・単A S単 3号
機械切土法面整形 磯質土,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)	19.000	m ²	1,100	20,900	歩A・単A S単 8号
合 計				364,028	
・・・切土 軟岩()A	1.000	式	20,789	20,789	1式当たり
片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工) 林道工事,岩塊・玉石・軟岩()A	9.000	m3	1,380	12,420	歩A・単A S単 4号
機械切土法面整形 岩塊・玉石、軟岩()A,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)	5.300	m ²	1,579	8,369	歩A・単A S単 9号
合 計				20,789	
・・・盛土	1.000	式	1,019,543	1,019,543	1式当たり
林道工事における盛土 路床,2.5m以上4.0m未満,-,-	108.000	m3	2,896	312,768	歩A・単A S単 6号
林道工事における盛土 路体,2.5m以上4.0m未満,-,-	126.000	m3	2,399	302,274	歩A・単A S単 7号
ダンプトラック運搬10t 磯質土 10t車,粘性土・砂・砂質土・磯質土,1.7km,バックホウ 山積0.45m3	409.000	m3	989	404,501	歩A・単A S単 10号

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合計				1,019,543	
・路面工 A=64.1m ²	1.000	式		558,000	
・・路面工(本線) MC110～No219	1.000	式		558,841	
・・・路面工	1.000	式	558,841	558,841	1式当たり
コンクリート路面工(機械舗設)	64.100	m ²	6,402	410,368	歩A・単A S単 17号
コンクリート路面工(養生工)	64.100	m ²	189	12,115	歩A・単A S単 18号
コンクリート路面工(溶接金網敷設)	60.900	m ²	1,120	68,208	歩A・単A S単 16号
舗装止め丸太工(1段)	20.000	m	2,783	55,660	歩A・単A S単 32号
SP型枠 森林 一般型枠、均しコンクリート	0.500	m ²	5,039	2,520	歩A・単A S単 24号
みぞ形鋼 高125幅65厚6.0(mm)、13.4kg/m(小口)	80.400	kg	124	9,970	歩A・単A
合計				558,841	
・法面保護工 A=442.9m ²	1.000	式		1,743,000	
・・法面保護工(本線)	1.000	式		1,743,601	
・・・法面保護工	1.000	式	1,743,601	1,743,601	1式当たり
植生マット工	417.200	m ²	3,544	1,478,557	歩A・単A S単 31号
【法面工(モルタル・コンクリート吹付工)】森林 モルタル吹付工、厚7cm、100m ² 未満、-、吹付工	25.700	m ²	10,313	265,044	歩A・単A S単 29号

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合計				1,743,601	
・擁壁工					
・・擁壁工(本線) コンクリート擁壁工 V=249.4m ³	1.000	式		13,574,000	
・・・擁壁工(コンクリート) No.219～No.220(～) SP 重力式擁壁 森林 2.0m以上5.0m以下,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),	1.000	式	5,108,292	5,108,292	1式当たり 歩A・単A S単 21号
合計				5,108,292	
・・・擁壁工(コンクリート) No.220～No.220+18.3(～) SP コンクリート(場所打擁壁) 森林 一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),	1.000	式	6,365,307	6,365,307	1式当たり 歩A・単A S単 28号
SP 型枠 森林 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	134.800	m ³	29,600	3,990,080	歩A・単A S単 25号
キャットウォーク	215.900	m ²	9,909	2,139,353	歩A・単A S単 15号
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径65 長4.0m	58.900	m	2,884	169,868	歩A・単A
水抜きフィルター 65用	17.000	本	1,440	24,480	歩A・単A
SP 目地板 森林 30m ² 未満,瀝青纖維質目地板 t=10mm	7.600	m ²	190	10,260	歩A・単A S単 22号
合計				6,365,307	
・・・擁壁工(コンクリート) No.220+18.3～MC112(～)	1.000	式	2,101,194	2,101,194	1式当たり

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SP 重力式擁壁 森林 2.0m以上5.0m以下,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),	33.400	m3	62,910	2,101,194	歩A・単A S単 21号
合計				2,101,194	
・排水施設工	1.000	式		281,000	
・・排水施設工	1.000	式		281,435	
・・・溝渠工(グレーチング) No218+13.5(EC.111)付近	1.000	式	281,435	281,435	1式当たり
鋼製グレーチング(圧接型受枠付) 横断T - 25 995×400×55	4.000	組	23,400	93,600	歩A・単A
SP コンクリート 森林 小型構造物,人力打設,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉),	1.200	m3	40,920	49,104	歩A・単A S単 23号
SP 型枠 森林 一般型枠,小型構造物	7.100	m ²	8,945	63,510	歩A・単A S単 26号
基礎栗石工 20cm,敷均し	2.900	m ²	2,020	5,858	歩A・単A S単 14号
ダンプトラック運搬 10t車,軟岩,33.2km,バックホウ 山積0.8m3	0.600	m3	5,153	3,092	歩A・単A S単 11号
SP 基面整正 森林 -	1.800	m ²	486.8	876	歩A・単A S単 19号
作業土工(床掘工) 山積0.45m3(平積0.35m3),砂・砂質土、粘性土、礫質土,障害なし,土留なし	1.000	m3	535	535	歩A・単A S単 5号
作業土工(床掘工) 山積0.45m3(平積0.35m3),砂・砂質土、粘性土、礫質土,障害なし,土留なし	0.400	m3	535	214	歩A・単A S単 5号
SP ふとんかご 森林 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	2.000	m	15,020	30,040	歩A・単A S単 27号
ダンプトラック運搬 10t車,軟岩,33.2km,バックホウ 山積0.8m3	1.100	m3	5,153	5,668	歩A・単A S単 11号
SP コンクリート 森林 小型構造物,人力打設,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉),	0.200	m3	40,920	8,184	歩A・単A S単 23号
SP 型枠 森林 一般型枠,小型構造物	1.400	m ²	8,945	12,523	歩A・単A S単 26号

事業名	森林基盤整備事業(地方創生道整備推進交付金)
工事名	R7馬林 林開梶山内田線梶山 美馬市 開設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SP 基面整正 森林 -	0.800	m ²	486.8	389	歩A・単A S単 19号
バックホウ掘削積込み(土砂) 地山の掘削積込、林道工事での施工土量5,000m ³ 未満、-、砂・砂質土・粘性土 ・礫質土、障害なし	2.000	m ³	727	1,454	歩A・単A S単 1号
バックホウ掘削積込み(土砂) 地山の掘削積込、林道工事での施工土量5,000m ³ 未満、-、軟岩()A、障害なし	1.000	m ³	973	973	歩A・単A S単 2号
ダンプトラック運搬10t 矽質土 10t車、粘性土・砂・砂質土・礫質土、1.7km、バックホウ 山積0.45m ³	3.000	m ³	989	2,967	歩A・単A S単 10号
ダンプトラック運搬10t 軟岩 A 10t車、軟岩、1.7km、バックホウ 山積0.45m ³	2.000	m ³	1,224	2,448	歩A・単A S単 12号
合計				281,435	
・道路付属施設工 1.0式	1.000	式		161,000	
・・道路付属施設工	1.000	式		161,946	
・・・ガードレール	1.000	式	161,946	161,946	1式当たり
【ガードレール設置】森林 コンクリート建込、塗装品C-2B、21m未満、-、無し、直線部、直支柱、しない	10.000	m	15,090	150,900	歩A・単A S単 30号
鉄筋加工 13mm以下	0.070	ton	157,801	11,046	歩A・単A S単 13号
合計				161,946	